



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2.020

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2.020

Pelo presente, e na melhor forma de direito, considerando-se a regularidade do presente processo, **HOMOLOGO** o parecer da comissão julgadora de licitações, no processo de licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2.020**, destinado ao fornecimento parcelado de material hidráulico, para que surta seus regulares efeitos de direito.

Salto Grande, 30 de julho de 2.020



JOAO CARLOS RIBEIRO
Prefeito Municipal



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2.020

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2.020

Após **HOMOLOGAÇÃO**, por esta, e na melhor forma de direito, **ADJUDICO** o objeto do presente **PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2.020**, em sistema de registro de preço, que tem como objeto o fornecimento parcelado de material hidráulico, com as empresas vencedoras conforme planilha que segue:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA ¾ MARCA: PLASTILIT	UN	70	R\$ 0,35	R\$ 24,50
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL ½ MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 110MM X 4" MARCA: KRONA	UN	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 60MM X 2" MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 75MM X 2 1/2" MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 85MM X 3" MARCA: PLASTILIT	UN	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
7	ADESIVOS PVC P/ TUBOS E CONEXÕES 850 GR MARCA: PULVITEC	PT	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X ½ MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
10	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32X25 MM MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
11	CAP PVC ½ MARCA: PLASTILIT	UN	30	R\$ 0,62	R\$ 18,60
12	CAP PVC ¾ MARCA: PLASTILIT	UN	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
13	CAP PVC SOLDÁVEL 60MM MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
14	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 50MM X ¾ MARCA: FANUEL	UN	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
15	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 60 MM X ¾ MARCA: FANUEL	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
ESTADO DE SÃO PAULO



FLS 150
G

16	COLAR DE TOMADA PARA TUBO SOLDÁVEL 60 MM X 3/4 PVC/PP MARCA: IPAL	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
17	COLAR DE TOMADA PARA TUBO SOLDÁVEL 85 MM X 3/4" PVC/PP MARCA: IPAL	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
18	COTOVELO 1/2 PVC SOLDÁVEL 90° MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
19	COTOVELO COLA/ ROSCA 25 X 3/4 90° MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
20	COTOVELO GALVANIZADO 3/4 90° MARCA: IPC	UN	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
21	COTOVELO PVC ESGOTO BRANCO DN 100 MM 90° MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
22	COTOVELO ROSCA 3/4 90° MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
23	COTOVELO SOLDÁVEL 25 MM 90° MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
24	COTOVELO SOLDÁVEL 32 MM 90° MARCA: PLASTILIT	UN	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
25	COTOVELO SOLDÁVEL 50 MM 90° MARCA: PLASTILIT	UN	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
26	COTOVELO SOLDÁVEL 60 MM 90° MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
27	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM MARCA: MANUPLAST	UN	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
28	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM MARCA: MANUPLAST	UN	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
29	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS MARCA: MULTIFITAS	RL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
30	FL. DE SERRA STARRET 24 DENTES MARCA: NICHOLSON	UN	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
31	FOLHA LIXA FERRO Nº 80 MARCA: NORTON	UN	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
32	JOELHO 45° DE FERRO GALVANIZADO 3/4" MARCA: IPC	UN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
33	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60 MM MARCA: PLASTILIT	UN	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
34	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 3/4" X 1/2" MARCA: PLASTILIT	UN	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
35	JOELHO 90° DE FERRO GALVANIZADO 3/4" MARCA: IPC	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
36	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 110 MM MARCA: KRONA	UN	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
38	JUNTA GIBault 200 MM CA 25 COM REDUÇÃO MARCA: FANUEL	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
39	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDRIMETRO COM TRAVA LATERAL MARCA: PERPLAST	UN	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
40	LUVA CORRER SOLDÁVEL 60 MM CURTA MARCA: PLASTILIT	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
41	LUVA DE CORRER 3/4 PARA TUBO PVC ROSCÁVEL MARCA: KRONA	UN	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
42	LUVA GALVANIZADA 3/4 MARCA: IPC	UN	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
43	LUVA PVC SOLDÁVEL 110 MM MARCA: KRONA	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
ESTADO DE SÃO PAULO



FLS 151
C

44	LUVA PVC SOLDÁVEL 60 MM MARCA: PLASTILIT	UN	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
45	LUVA PVC SOLDÁVEL ½ MARCA: PLASTILIT	UN	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
46	LUVA PVC SOLDÁVEL ¾ MARCA: PLASTILIT	UN	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
47	LUVA PVC SOLDÁVEL E ROSCA 25 X ¾ AZUL MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
48	LUVA SOLDÁVEL ½ MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
49	LUVAS DE REDUÇÃO ROSCAVEL ¾ X ½ MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
50	NIPLE GALVANIZADO ¾ MARCA: IPC	UN	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
51	NIPLE PVC ROSCAVEL ¾ MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
52	PLUG ½ MARCA: PLASTILIT	UN	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
53	PLUG ¾ MARCA: PLASTILIT	UN	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
54	REDUÇÃO DE 100 MM PARA 85 MM SOLDÁVEL MARCA: KRONA	UN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
55	REGISTRO DE GAVETA BRUTO ¾ MARCA: DECA	UN	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
56	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1 1/2" MARCA: DECA	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
57	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3" MARCA: DECA	UN	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
58	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 4" MARCA: DECA	UN	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
59	SIFÃO SANFONADO MARCA: CENSI	UN	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
60	TARRAXAS RÁPIDAS ¾" MARCA: MEIKON	UN	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
61	TE DE FERRO ¾ GALVANIZADO MARCA: IPC	UN	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
62	TE SOLDÁVEL ½ MARCA: PLASTILIT	UN	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00
63	TORNEIRA DE BOIA ¾ MARCA: VIOUA	UN	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
64	TORNEIRA DE JARDIM ¾ MARCA: PLASTILIT	UN	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
65	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE MESA ¾ MARCA: IMPERATRIZ	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
70	TUBO PVC DEFOFO 200 MM MARCA: CORR PLASTIK	UN	10	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
					R\$ 31.641,10

Salto Grande, 30 de julho de 2.020


JOAO CARLOS RIBEIRO
Prefeito Municipal